1 / 8
Kenmerkenlijst: J2010 (3983-4088)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ De papiersoorten weergegeven tussen haakjes (..? ) zijn de uitvoeringen echter NIET vermeld in Philanews (vermeld in andere bronnnen).
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Phlanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
3983
3983 - Kerkuil - Zegel uit V10-3983 (waardebepaling in €): zegel voor aantekenport ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg. 11) ▬ © bpost 4/01/2010
Voorverkoop: geen Uitgifte: Ontwerp:  André Buzin
Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:

4/01/2010
18/01/2010
18/01/2010
18/01/2010
▬ zegel: 30 x 25mm;
▬ boekjes B109 B109A: ±60 x 166mm
▬ zegel: 27,66 x 32.50mm;
▬ V10-3983: ±166 x 85mm
2 / 8
Kenmerkenlijst: J2010 (3983-4088)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album
▬ De papiersoorten weergegeven tussen haakjes (..? ) zijn de uitvoeringen echter NIET vermeld in Philanews (vermeld in andere bronnnen).
▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Phlanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
3993
3993 - Dodaars - Zegel uit V10-3993: (waardebepaling in €) ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg.  11 ) ▬ © bpost 18/01/2010
Voorverkoop: geen Uitgifte: Ontwerp:  André Buzin
Drukprocedure: Offset Gravure: Druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage: Repro: De Schutter ‘Neroc nv
Tanding: 11½ Aantal platen: 10
Papier: Ty-P7b Velindeling: 2
3994
3994 - JEUGDFILATELIE - Le mariage de Largo Winch - Zegel uit V10-3994: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg.  12 - 13) ▬ © bpost 20/02/2010
Voorverkoop: 20/02/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Philippe Francq & jean Van Hamme
Drukprocedure: Offset Gravure: Druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  354.100 ex Repro: De Schutter ‘Neroc nv
Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5b Velindeling: 10
3995
▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg.  14 - 15) ▬ © bpost
20/02/2010
3996 Voorverkoop: 20/02/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Jan De Maasschalck
3997
Drukprocedure:
Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Druk: Stamps Production Belgium
3998
Formaat:
Oplage:  188.600 ex
3999 Tanding: 11½ Aantal platen:
Papier: PF-P5b Velindeling: 5
4000
4000 / 4001 - Bloeiende postzegels (Gentse Floraliën) - Zegels uit F4000/01: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg.  4 - 5) ▬ © bpost 13/03/2010
4001 Voorverkoop: 13/03/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Jean Libert & Guillaume Broux
Drukprocedure: gecombineerd raster- & staaldiepdruk Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  354.100 ex

▬ Formaat: "±" =►zijn opgemeten maten & cursief =►gegevens echter NIET of VERKEERD vermeld in Phlanews.
extra info: ▼ 1st voorverkoop of uitgifte▼
4004
4004 / 4013 - Uit het nest - Boekje B112: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg.  9 ) ▬ © bpost 13/03/2010
4005 Voorverkoop: 13/03/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Jean Libert Foto’s: Kris Coppieters
4006 Drukprocedure: rasterdiepdruk Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Druk: Stamps Production Belgium
4007
Formaat:
Oplage:  2.017.600 ex
4008 Tanding: gedeeltelijk: rechte lijnen en tanding type 10 Aantal platen: 1
4009 Papier: PF-P5 zelkl. laag aangebracht op steunpapier Velindeling: 104009
4015
4015
4015
4014
4014 / 4018 - Feest van de Postzegel - ‘Red de Aarde’ - Zegels uit F4014/18: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost 10/04/2010
4015 Voorverkoop: 10/04/2010 Uitgifte: Ontwerp: tekenwedstrijd voor kinderen van de basisschool
4016 Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
4017
Formaat:

Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  168.500 ex
Tanding: 11½ Aantal platen: 1
Papier: PF-P5b Velindeling: 1
4030
4030 / 4034 - 25 jaar hoogvliegers in de filatelie - Zegels uit blok BL182:  (◙: w=€0,90) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 16 - 17) ▬ © bpost 12/04/2010
4031 Voorverkoop: 12/04/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Andrè Buzin
4032 Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
4033
Formaat:
Oplage:  184.700 ex
4034 Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5b Velindeling: 5
4035
4035 - Prins Filip wordt 50 - Zegel uit V5-4035: (②: w=€1,18) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 18 - 19) ▬ © bpost 15/04/2010
Voorverkoop: geen Uitgifte: Ontwerp: Jean Libert
Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  254.500 ex Foto’s: © Defensie & Belga
Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5b Velindeling: 5
4036
4036 - Op het goede spoor - 175 jaar Belgische spoorwegen - Zegel uit V5-4036: (②: w=€1,18) ▬ Philanews Nr. 3 / 2010 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 8/05/2010
Voorverkoop: 8/05/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Beatrice Ducolot & Guillaume Broux
Drukprocedure: gecombineerd raster- & staaldiepdruk Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Druk: Stamps Production Belgium
Formaat: Oplage:  255.800 ex
Tanding: 11½ Aantal platen: 6

Drukprocedure: offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:
Tanding: 11½ Aantal platen: 2 Deze zegel heeft waarde "1" en is bestemd voor verkiezingen
Papier: Ty-P7b Velindeling: 10
4043
▬ Philanews Nr. 3 / 2010 (pg. 8 - 10) ▬ © bpost
12/06/2010
4044 Voorverkoop: 12/06/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Karl Meersman Lay-out: : MVTM
4045 Drukprocedure: offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  300.000ex ; 263.600ex ; 233.600 ex
Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5b Velindeling: 5
4046
4046 - De fazant - Zegel uit V10-4046: (waarde in €) ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 18) ▬ © bpost 14/06/2010
Voorverkoop: geen Uitgifte: Ontwerp:  André Buzin
Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:
Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5a Velindeling: 10
4047
4047 - Het heft in eigen handen - Zegel uit V5-4047: (◙: w=€1,05) ▬ Philanews Nr. 3 / 2010 (pg. 12 - 13) ▬ © bpost 12/06/2010
Voorverkoop: 12/06/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Chéri Samba
Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  235.300 ex
Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: FL-P8 Velindeling: 5
4048
▬ Philanews Nr. 3 / 2010 (pg. 11) + Nr. 4 / 2010 (pg. 13) ▬ © bpost
1/07/2010
Voorverkoop: geen Uitgifte: Ontwerp:  Kris Maes
Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  307.600 ex
Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5b Velindeling: 5
▬ zegel: 24,1 x 28mm;
▬ V10-4042: ±72 x 166mm
▬ zegel: 27,66 x 40,20mm;
▬ V5-4047: 166 x 100mm
4043 / 4045 - Sport op de top - Zegels uit V5-4043, V5-4044, V5-4045:
(4043: ②w=€1,1 - 4045: ◙ w=€1,05 - 4044: ◙ w=€0,90)
14/06/2010
14/06/2010
14/06/2010
12/05/2010
▬ zegel: 32,50 x 24,40mm;
▬ V10-4046: ±85 x 155mm
1/07/2010
▬ zegel: 40,20 x 27,66mm;
▬ V5-4048: 120 x 170mm
▬ zegels: 4043 & 4044: 27,66 x 40,20mm;
▬ zegel: 4045: 40,20 x 27,66mm;
▬ V5-4043 & V5-4044: 166 x 100mm;
▬ V5-4045: 100 x 166mm
4048 - DE EUROPESE UNIE - Het Belgisch voorzitterschap - Zegel uit V5-4048: (◙:
w=€0,90)
6 / 8
Kenmerkenlijst: J2010 (3983-4088)
Ter inlichting: ▬ "blauwe vette tekst" =► info eveneens in album

4052
Formaat:
Oplage:  178.600 ex
4053 Tanding: 11½ Aantal platen:
Papier: PF-P5a Velindeling: 5
4054
▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost
28/08/2010
4055 Voorverkoop: 28/08/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Valèrie Paul
Drukprocedure: Offset Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Repro en druk: Stamps Production Belgium
Formaat:
Oplage:  877.600 ex
Tanding: gedeeltelijk: rechte lijnen en tanding type 10 Aantal platen: 1
Papier: PF-P5 zelklevende laag aangebracht op steunpapier Velindeling: 10
4056
4056 / 4060 - De Post in beweging -  Zegels uit F4056/60: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 28/08/2010
4057 Voorverkoop: 28/08/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Jean Libert Repro en druk: Stamps Production Belgium
4058 Drukprocedure: gecombineerd raster- & staaldiepdruk Gravure: Guillaume Broux & De Schutter ‘Neroc nv
4059
Formaat:

Tanding: 11½ Aantal platen: 2
Papier: PF-P5 Velindeling: 5 ( 3 verschillende)
4064
4064 / 4068 - Belgische streken - Zegels uit blok BL184: (◙: w=€0,90) ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 14 - 15) ▬ © bpost 18/09/2010
4065 Voorverkoop: 18/09/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Bart Van Leuven/ Inge Van Damme
4066 Drukprocedure: Rasterdiepdruk Gravure: (vormcilinders) Group De Schutter Druk: Stamps Production Belgium
4067
Formaat:
Oplage:  178.600 ex
Tanding: 11½ Aantal platen:
Papier: PF-P5 Velindeling: 5
4054 / 4055 - Toeristische zegels - fiets-en wandelroutes in Vlaanderen en Wallonië - Boekje
B114:  (①: w=€0,59)
30/08/2010
4061 / 4063 - Nieuw leven in de brouwerij: brouwerijen die een andere bestemming kregen -
Zegels uit V5-4061-4062-4063 (4061: ◙ w=€0,90; 4062: ◙ w=€1,05; 4063: ②w=€1,18)
▬ zegels: 40,20 x 27,66mm;
▬ V5: 100 x 166mm
▬ zegels: 27,66 x 40,20mm;
▬ BL183: 166 x 100mm

4069
4069 / 4078 - De magie van Folon (zelfklevend) - Boekje B115: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 5 / 2010 (pg. 4 - 6) ▬ © bpost 16/10/2010
4070 Voorverkoop: 16/10/2010 Uitgifte: Ontwerp:
4071 Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
4072
Formaat:
Oplage:  1.662.600 ex Lay-out: : MVTM
4073
Boekjeformaat B115:
Aantal platen: 1
4074 Tanding: Velindeling: 10
4075 Papier: PF-P5 zelklevende laag aangebracht op steunpapier4076
4077
4078
4079
4079 / 4083 - Bedreigde beroepen -  Zegels uit F4079/83: (①: w=€0,59) ▬ Philanews Nr. 5 / 2010 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 16/10/2010
4080 Voorverkoop: 16/10/2010 Uitgifte: Ontwerp:  Saturnia
4081 Drukprocedure: Offset Gravure: Repro en druk: Stamps Production Belgium
4082
Formaat: